
 

 
 

All’Ufficio Tributi   
                     

MODULO PER RICHIESTA RIDUZIONE ISEE TARI 2025 
Termine di presentazione dell’istanza: 31 AGOSTO 2025 

 
D i c h i a r a z i o n e     s o s t i t u t i v a    a t t o    d i    n o t o r i e t à 

(da presentare alla Pubblica Amministrazione- Art. 47 D.P.R. 445 del 28.12.2000) 

 
DATI CONTRIBUENTE INTESTATARIO DELLA TARI (CAMPO OBBLIGATORIO – DA COMPILARE SEMPRE) 
 

La/il sottoscritta/o___________________________________cod. fisc.  _____________________________________ 

nata/o a_____________________ il____________ residente a ________________________________ prov. _______  

in via ____________________________ n.  _____ cap ________   telefono ________________________________ 

mail _____________________      

DATI INTESTATARIO O COMPONENTE NUCLEO ISEE (CAMPO DA COMPILARE SOLO SE DIVERSO DAL 
CONTRIBUENTE INTESTATARIO DELLA TARI SOPRARIPORTATO)  
 
La/il sottoscritta/o_______________________________ cod. fisc.  ________________________________________ 

nata/o a_____________________ il____________ residente a ___________________________ prov. __________  

in via ________________________________ n.  _____ cap _________   telefono ___________________________ 

mail _________________________Grado di parentela con intestatario TARI: ______________________________ 

è consapevole che in caso di dichiarazione mendace sarà punito ai sensi del Codice penale secondo quanto prescritto dall'art. 
76 del succitato D.P.R. 445/2000 e che, inoltre, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicità del contenuto di taluna 
delle dichiarazioni rese, decadrà dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente emanato sulla base della 
dichiarazione non veritiera (art. 75 D.P.R. 445/2000);  

       
  C H I E D E 

agli effetti dell'applicazione della Tassa sui Rifiuti (TARI) 2025, DI USUFRUIRE DELLA RIDUZIONE DELL’IMPORTO DOVUTO 
RELATIVO ALLA TASSA SERVIZIO RIFIUTI ANNO 2025, in quanto in possesso del seguente requisito economico-patrimoniale 
(BARRARE UNA DELLE SEGUENTI OPZIONI): 
 
    Fasce ISEE             Soglia massima di Riduzione TARI: 
 

□ reddito I.S.E.E. pari o inferiore a €. 6.500,00 ………………………………………………………………     fino al  50%   
□ reddito I.S.E.E. compreso tra €. 6.501,00 e 9.530,00  ……………………………………..…………….   fino al  25%   
□ reddito I.S.E.E. compreso tra €. 9.531,00 e 12.000,00……………………………………..…………       fino al  15% 
□ reddito I.S.E.E. compreso tra €. 12.001,00 e 15.000,00………………………………………..………… fino al 10% 

 
D I C H I A R A 

1.  di essere consapevole che potrà ottenere, quale massima agevolazione, quella sopra indicata e con 
applicazione prioritaria dell’agevolazione di cui al D.P.C.M. n.24 del 21/01/2025 una volta divenuto operativo. 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
Via Reano, 3 – CAP 10090 – P. IVA/C.F. 03901620017  

TEL. 0119329334 - FAX 0119329349 
 E-mail tributi@comune.buttiglieraalta.to.it 

PEC tributi@pec.comune.buttiglieraalta.to.it   
__________________________________________________________________________________ 

AREA FINANZIARIA E TRIBUTI – Servizio Tributi 

 



2. di aver preso visione dei requisiti e di quanto stabilito dalla deliberazione del Consiglio Comunale n.  16 del 
28.04.2025 avente ad oggetto “TARI 2025 – APPROVAZIONE TARIFFE” indicante anche i requisiti di riduzione I.S.E.E., e 
quindi di essere in possesso dei seguenti requisiti soggettivi: 

 
a) cittadinanza italiana, oppure cittadinanza di uno stato appartenente alla U.E., oppure straniero titolare di         

permesso di soggiorno o carta di soggiorno ex D. Lgs. 286/98 e s.m.i.; 
b) residenza nel comune di Buttigliera Alta, nell’immobile oggetto della tariffa; 
c) il richiedente ed i componenti il nucleo non devono essere proprietari o usufruttuari di beni immobili, ad 

eccezione dell’immobile di residenza; 
d) il richiedente ed i componenti il nucleo NON devono aver percepito, nell’anno di riferimento, contributi 

erogati dal Comune di Buttigliera Alta per un importo superiore a € 500,00 ad eccezione dei contributi co-finanziati 
da altri Enti; 

e) il contribuente deve essere in regola con i pagamenti delle bollette TARI degli anni pregressi; 
f) reddito ISEE inferiore ai 15.000€; 

3. che la propria certificazione I.S.E.E. 2025 attesta un indicatore pari ad € _____________con validità fino alla 
data______________; 

4. di essere consapevole che in caso di dichiarazione non veritiera, l'art. 76 del D.P.R. 445/2000 prevede l'applicazione 
di sanzioni penali, oltre alla revoca dei benefici eventualmente percepiti; 

5. di essere consapevole che la mancata presentazione dell’istanza entro il termine previsto del 31 agosto 2025 
comporta la perdita del diritto all’agevolazione e la mancata applicazione dello sconto ISEE sul saldo TARI 2025 di 
fine anno; 

6. di essere consapevole che il mancato pagamento della quota a suo carico entro i termini previsti per la 
scadenza dell’ultima rata (20 dicembre 2025) comporta la decadenza dal diritto alla riduzione ISEE 2025 
assegnata; 

7. di essere consapevole di dover procedere esclusivamente al pagamento della sola prima rata TARI anno 2025 e che, 
in esito al riconoscimento dell’agevolazione, l’Ufficio Tributi provvederà, entro il termine utile al pagamento con 
scadenza 20/12/2025, alla ri-emissione degli avvisi di pagamento relativi al saldo TARI 2025 ricalcolati a conguaglio 
che terranno conto della misura dell’agevolazione spettante e dei pagamenti già eseguiti; 

 
8. di essere informato che, ai sensi del Regolamento UE 2016/679, i dati e le informazioni raccolti nella presente 

dichiarazione verranno utilizzati unicamente per le finalità per le quali sono state acquisiti; 
 
A L L E G A  

1. COPIA DELLA DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA UNICA (DSU) IN CORSO DI VALIDITÀ (ISEE 2025); 
2. COPIA DI UN DOCUMENTO DI RICONOSCIMENTO DEL DICHIARANTE.                                                                                            

 
Buttigliera Alta (TO), il _____________________                                                                                                              FIRMA 

                  La/Il dichiarante  
 
___________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
MODALITA’ DI INVIO DEL PRESENTE MODULO: 
1) VIA PEC a tributi@pec.comune.buttiglieraalta.to.it, oppure VIA MAIL a tributi@comune.buttiglieraalta.to.it indicando 

nell’oggetto: “MODULO RICHIESTA RIDUZIONE ISEE TARI 2025”; 
2) a mano con consegna allo sportello dell’Ufficio Tributi nei seguenti orari: lunedì 08.30 – 12.00, mercoledì 10.00 - 12.00 e 

17.00 – 18.45, giovedì chiuso, venerdì chiuso. 
 
 
PARTE RISERVATA ALL’UFFICIO – NON COMPILARE 
COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA - Ufficio Tributi   PROT. N . ____________ DEL_________________  
 
AVVISO TARI N. ________ DEL__________ INTESTATO A ____________________________ DI IMPORTO € ___________________  
 
 IL PUBBLICO UFFICIALE RICEVENTE: _________________________________________________________________ 
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